
 

 

Zápis z jednání PS pro financování 
v rámci projektu MAP pro Hranicko IV, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008268 

konaného dne 20. 11. 2024 v 15:30 hodin, Hotel Centrum Hranice 
 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Zápis z jednání:  

1. Na úvod jednání proběhlo přivítání přítomných vedoucím PS PF P. Pajdlou a poděkování za účast na 

strategickém workshopu. 

 

2. Vedoucí PS omluvil J. Gazdíka, který se nemohl na setkání dostavit a zároveň přítomné informoval, 

že J. Gazdík k 31.12.2024 končí ve funkci ředitele a tedy ukončí i činnost v PS. Svému nástupci 

doporučí zapojit se do činnosti PS, ale neví, jestli na to bude mít dostatek času. Pokud ne, musíme 

najít nového člena. Návrh PeP je, že by v případě potřeby oslovil J. Jordána ze Sříteže n.L.. 

 

3. Dále proběhlo zhodnocení workshopu, který přinesl spoustu zajímavých podnětů. Nebyl však 

prostor je všechny probrat, dotáhnout je do konce a je otázkou, jestli byl přítomen dostatečně 

reprezentativní vzorek zástupců jednotlivých cílových skupin. 

 

4. Setkání MAS se starosty – proběhne 4.12.2024, účast přislíbil i J. Mihal ze SČ Olk 

Setkání starostů ORP Hranice – K. Machyl uvedl, že zatím není znám termín 

HaG informovala o účasti na konferenci Lepší škola 2024 s tématem Změny ve vzdělávání – týká se 

nás to? Výstupy z konference ZDE. Bude prezentováno zřizovatelům na setkání, každý obdrží tak 

tzv. KáPáZetku – průvodce pro zřizovatele, dále pak informace o Online kalkulačka RUD a 

financování školy. 

 

5. Návrhy financování aktivit 

Vyhlášena Výzvu č. 2 dotačního programu MAS-SZP do 19.12.2024. Školy informovány. 

 

6. Aktualizace dokumentace 

Zůstává domluva z minulého jednání. Vedoucí PS připomněl, že nesmíme při aktualizaci 

dokumentace zapomenout na aktivity konzultačního procesu, který probíhá průběžně po celou 

dobu realizace projektu. Jedná se o způsob komunikace s cílovými skupinami včetně těch, jejichž 

zástupci se osobně neúčastní jednání pracovních skupin nebo Řídícího výboru. Všechny cílové 

skupiny musí mít možnost se k jednotlivým výstupům průběžně vyjadřovat a připomínkovat je. 

Všechny dokumenty budou dány ke konzultaci cílovým skupinám před jejich předložením Řídícímu 

výboru, a to emailovou formou, formou zveřejnění na FB a webových stránkách. U dokumentu 

bude vždy uveden termín, do kdy lze dokument připomínkovat. Připomínkování je možné emailem 

na uvedenou emailovou adresu nebo osobně v kanceláři, případně přímo na jednání pracovních 

skupin. Připomínky musí být vždy vypořádány do předložení dokumentu Řídícímu výboru. Zároveň 

bude vypořádání připomínky zaneseno do připomínkového listu. Přehled připomínek ze strany 

cílových skupin v rámci konzultačního procesu bude následně poskytnut Řídicímu výboru, včetně 

způsobu jejich vypořádání. 

- Informování o možnosti připomínkování na FB, webu MAP a MAS 

- Informování v místních médiích 

- Formulář pro sběr připomínek 

- Sběr podnětů a připomínek obecně na stránkách maphranicko.cz ZDE 

https://lepsiskola.eduin.cz/rocnik-detail/podzim-2024/
https://www.eduin.cz/app/uploads/2023/11/KaPeZetka_2023_online.pdf
https://www.eduin.cz/kalkulacka-rud/
https://www.maphranicko.cz/kontakty/dotazy-podnety


 

 

 

 

7. Aktualizace tabulky místních lídrů 

Členové souhlasí s návrhem PS PMDF a nemají žádný další tip na lídra z regionu. 

 

8. Shrnutí a neformální diskuze o aktuálních tématech 

 

Závěry jednání: 

● Sledovat, jak dopadne konkurz na ředitele v ZŠ a MŠ Potštát – oslovit nového ředitele s nabídkou 

členství v PS. Pokud odmítne, hledat nového člena. 

● Na jednání ŘV MAP v roce 2025 schválit aktualizaci složení PS. 

● Aktualizace tabulky místních lídrů 

 

 

zapsal: Ing. Petr Pajdla, vedoucí PS 


